<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
	est mater, sponsa et virgo, proinde ac si, hanc excellentissimam creaturam imitando eiusque arcanam celsitudinem et sanctitatem acquirendo, fiat vera mater sicut et ipsa, vera sponsa et virgo.	et caritatem imitando et voluntatem Patris fideliter adimplendo, et ipsa fit mater:	contemplando et caritatem imitando, voluntatem Patris fideliter adimplendo, et ipsa fit mater:
«Ecclesia ergo imitans Domini sui matrem – scribit Augustinus – quoniam corpore non potuit, mente tamen et mater est et virgo» (<i>Sermo</i> 191; PL [38,] 1010).	in baptismo enim ad vitam novam et immortalem generat filios, de Spiritu Sancto conceptos et ex Deo natos, ad vitam novam et immortalem generat.	Et ipsa est virgo, quae fidem Sponso datam integre et pure servat, et «imitans Domini sui matrem, quoniam corpore non potuit, mente tamen et mater est et virgo» (13).	Et ipsa est virgo, quae fidem Sponso datam integre et pure servat, et «imitans Domini sui matrem, quoniam corpore non potuit, mente tamen et mater est et virgo» (19).

Ideo Ecclesia

3. Quoniam itaque in Beatissima Virgine Ecclesia *sine macula et ruga* extat,
3. Dum autem Ecclesia in Beatissima Virgine *sine macula aut ruga* (Eph. 5, 26) extat,
10. Dum autem Ecclesia *sine macula aut ruga* (Eph. 5, 26) in Beatissima Virgine extat,

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
contemplando et caritatem imitando, voluntatem Patris fideliter adimplendo, et ipsa fit mater:	contemplans et caritatem imitans, voluntatemque Patris fideliter adimplens, per verbum Dei fideliter susceptum et ipsa fit mater:	tem contemplans et caritatem imitans, voluntatemque Patris fideliter adimplens, per verbum Dei fideliter susceptum et ipsa fit mater:	tem contemplans et caritatem imitans, voluntatemque Patris fideliter adimplens, per verbum Dei fideliter susceptum et ipsa fit mater:
in baptismo enim filios, de Spiritu Sancto conceptos et ex Deo natos, ad vitam novam et immortalem generat.	<i>praedicatione enim ac baptismo filios, de Spiritu Sancto conceptos et ex Deo natos, ad vitam novam et immortalem generat.</i>	<i>praedicatione enim ac baptismo filios, de Spiritu Sancto conceptos et ex Deo natos, ad vitam novam et immortalem generat.</i>	<i>praedicatione enim ac baptismo filios, de Spiritu Sancto conceptos et ex Deo natos, ad vitam novam et immortalem generat.</i>
Et ipsa est virgo, quae fidem Sponso datam integre et pure servat, et «imitans Domini sui matrem, quoniam corpore non potuit, mente tamen et mater est et virgo».	Et ipsa est virgo, quae fidem Sponso datam integre et pure servat, et «imitans Domini sui matrem, quoniam corpore non potuit, mente tamen et mater est et virgo» (21).	Et ipsa est virgo, quae fidem Sponso datam integre et pure servat, et imitans Domini sui matrem, <i>et virtute Spiritus Sancti virginaliter servans integrum fidem, solidam spem, sinceram caritatem</i> (20).	Et ipsa est virgo, quae fidem Sponso datam integre et pure <i>custodit</i> , et imitans Domini sui Matrem, virtute Spiritus Sancti, virginaliter servat integrum fidem, solidam spem, sinceram caritatem (20).
[<i>De Mariae virtutibus, ab Ecclesia imitandis</i>].	[<i>De Mariae virtutibus, ab Ecclesia imitandis</i>] (F).	65. [<i>De Mariae virtutibus, ab Ecclesia imitandis</i>].	65. Dum autem Ecclesia in Beatissima Virgine ad perfectionem iam pertingit, qua sine macula et ruga existit (cf. Eph. 5, 27),
Dum autem Ecclesia in Beatissima Virgine ad perfectionem iam attingat, qua sine macula et ruga existit (cf. Eph. 5, 27),	Dum autem Ecclesia in Beatissima Virgine ad perfectionem iam attingat, qua sine macula et ruga existit (cf. Eph. 5, 27),	Dum autem Ecclesia in Beatissima Virgine ad perfectionem iam pertingit, qua sine macula et ruga existit (cf. Eph. 5, 27),	Dum autem Ecclesia in Beatissima Virgine ad perfectionem iam pertingit, qua sine macula et ruga existit (cf. Eph. 5, 27),

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
oculos ad Mariam extollit	dum Christifideles nituntur ut crescant «in virum perfectum, in mensuram plenitudinis Christi» (Eph. 4, 13), oculos suos ad Mariam extollunt,	Christifideles nituntur ut devincentes peccatum in puritate ac sanctitate crescant;	Christifideles nituntur ut devincentes peccatum in sanctitate crescant,
quae, utpote vera Mater Dei Filii, filia prae-dilecta Patris, sacra-rium Spiritus Sancti, omni-bus creaturis di-gnitate praecellit,	quae, utpote vera Mater Dei Filii, filia Patris prae-dilecta, sacrarium Spiritus Sancti, omni-bus creaturis dignitate praecellit	ideoque oculos suos ad Mariam attollunt,	ideoque oculos suos ad Mariam attollunt,
et toti electorum com-munitati tamquam exemplar praefulget.	et electorum commu-nitati tamquam exem-plar praefulget.	quae toti electorum communitati tanquam exemplar praefulget.	quae toti electorum communitati tanquam exemplar praefulget.
Ecclesia de ea pie recogitans, eamque in lumine Verbi hominis facti contemplans, in summum mysterium incarnationis venerabunda intimius penetrat, Sponsoque suo semper magis confor-matur.	Ecclesia de ea pie recogitans eamque in lumine Verbi hominis facti contemplans, in summum mysterium Incarnationis venerabunda plenius ingredi-tur, Sponsoque suo magis ac magis confor-matur.	Ecclesia de Ea pie recogitans Eamque in lumine Verbi hominis facti contemplans, in summum incarnatio-nis mysterium venerabunda penitus intrat, Sponsoque suo magis magisque conforma-tur.	Ecclesia de Ea pie recogitans Eamque in lumine Verbi hominis facti contemplans, in summum incarnatio-nis mysterium venerabunda penitus intrat, Sponsoque suo magis magisque conforma-tur.
Maria enim, in histo-riam salutis intrinsecus ingressa, maxima fidei nostrarae dogmata velut incorporat.	Maria enim in historia salutis intrinsecus conclusa, maxima fidei dogmata in se quodam modo unit et reverberat.	Maria enim in histo-riam salutis intrinsecus ingressa, maxi-ma fidei dogmata in se quodammodo unit et reverberat.	Maria enim, quae, in historia salutis intrinsecus ingressa, maxi-ma fidei dogmata in se quodammodo unit et reverberat,
Praedicata, ad Filium suum, eiusque sacrificium atque ad amorem	Cum praedicatur, ad Filium suum Eiusque sacrificium atque ad	Cum praedicatur, ad Filium suum Eiusque sacrificium atque ad	cum praedicatur, ad Filium suum Eiusque sacrificium atque ad

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
Christifideles nituntur ut devincentes peccatum in sanctitate crescant;	Christifideles nituntur, ut devincentes peccatum in sanctitate crescant;	Christifideles <i>ad huc</i> nituntur, ut devincentes peccatum in sanctitate crescant;	christifideles adhuc nituntur, ut devincentes peccatum in sanctitate crescant;
ideoque oculos suos ad Mariam attollunt,			
quae toti electorum communitati tamquam exemplar <i>virtutum</i> praefulget.	quae toti electorum communitati tamquam exemplar virtutum praefulget.	quae toti electorum communitati tamquam exemplar virtutum praefulget.	quae toti electorum communitati tamquam exemplar virtutum praefulget.
Ecclesia de Ea pie recogitans Eamque in lumine Verbi hominis facti contemplans, in summum incarnationis mysterium venerabunda penitus intrat, Sponsoque suo magis magisque conformatur.	Ecclesia de Ea pie recogitans Eamque in lumine Verbi hominis facti contemplans, in summum incarnationis mysterium venerabunda penitus intrat, Sponsoque suo magis magisque conformatur.	Ecclesia de Ea pie recogitans Eamque in lumine Verbi hominis facti contemplans, in summum incarnationis mysterium venerabunda penitus intrat, Sponsoque suo magis magisque conformatur.	Ecclesia de Ea pie recogitans Eamque in lumine Verbi hominis facti contemplans, in summum incarnationis mysterium venerabunda penitus intrat, Sponsoque suo magis magisque conformatur.
Maria enim, quae, in historiam salutis intrinsecus ingressa, maxima fidei <i>placita</i> in se quodammodo unit et reverberat,	Maria enim, quae, in historiam salutis <i>intime</i> ingressa, maxima fidei placita in se quodammodo unit et reverberat,	Maria enim, quae, in historiam salutis <i>intime</i> ingressa, maxima fidei placita in se quodammodo unit et reverberat,	Maria enim, quae, in historiam salutis <i>intime</i> ingressa, maxima fidei placita in se quodammodo unit et reverberat,
cum praedicatur, ad Filium suum Eiusque sacrificium atque ad	cum praedicatur, ad Filium suum Eiusque sacrificium atque ad	dum praedicatur et colitur, ad Filium suum Eiusque sacrificium at-	dum praedicatur et colitur, ad Filium suum Eiusque sacrificium at-

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
Patris auditores [<i>tex-tus</i> autores] advocat.	amorem Patris suique oblivionem advocat.	amorem Patris credentes advocat.	amorem Patris credentes advocat.
Praedicantibus autem, omnibusque apostolicis operariis animum addit, ut gloriam Christi enixius proclament,	Praedicatoribus autem omnibusque apostolicis operariis animum addit, ut gloriam Christi enixius praedicent,	Ecclesia vero, gloriam Christi prosequens,	Ecclesia vero, gloriam Christi prosequens,
Ecclesiam vero prae-celsae figurae Mariae continuo magis similem effiant, in fide, oboedientia, caritate, puritate, patientia.	Ecclesiam vero prae-celsae Figurae similem indesinenter effiant, in fide, oboedientia, caritate, puritate, patientia, imprimis autem in divina voluntate requirenda et exsequenda.	praecelsae suaे Figurae similior effecta, continuo progreditur in fide, oboedientia, caritate, puritate, patientia, cum primis autem in divina voluntate exquirenda et obsequenda.	praecelsae suaे Figurae similior efficitur, continuo progrediens in fide, oboedientia, caritate, patientia, imprimis autem in divina voluntate exquirienda et obsequenda.

<i>Redactio V</i> SUB-COMMISSIO 25-2-1964	<i>Redactio VI</i> COMMISSIO DOCTRINALIS 26-6-1964	<i>Redactio VII</i> TEXTUS EMENDATUS 27-10-1964	<i>Redactio VIII</i> TEXTUS PROMULGATUS 21-11-1964
amorem Patris credentes advocat.	amorem Patris credentes advocat.	que ad amorem Patris credentes advocat.	que ad amorem Patris credentes advocat.
Ecclesia vero, gloriam Christi prosequens, praecelsae suae Figurae similior efficitur, continuo progrediens in fide, oboedientia, caritate, patientia, imprimis autem in divina voluntate exquirenda et obsequenda.	Ecclesia vero, gloriam Christi prosequens, praecelsae suae Figurae similior efficitur, continuo progrediens in fide, oboedientia, caritate, patientia, imprimis autem in divina voluntate exquirenda et obsequenda.	Ecclesia vero, gloriam Christi prosequens, <i>praecelso suo Typo similior efficitur, continuo progrediens in fide, spe et caritate, ac divinam voluntatem in omnibus quaerens et obsequens.</i>	Ecclesia vero, gloriam Christi prosequens, <i>praecelso suo Typo similior efficitur, continuo progrediens in fide, spe et caritate, ac divinam voluntatem in omnibus quaerens et obsequens.</i>

Unde etiam in opere suo apostolico ad Eam merito respicit, quae genuit Christum, ideo de Spiritu Sancto conceptum et de Virgine natum, ut per Ecclesiam in cordibus quoque fidelium nascatur et crescat. Quae Virgo in sua vita exemplum exstitit materni illius affectus, quo cuncti in missione apostolica Ecclesiae cooperantes ad regenerandos homines animari oportet.

Unde etiam in opere suo apostolico Ecclesia ad Eam merito respicit, quae genuit Christum, ideo de Spiritu Sancto conceptum et de Virgine natum, ut per Ecclesiam in cordibus quoque fidelium nascatur et crescat. Quae Virgo in sua vita exemplum exstitit materni illius affectus, quo cuncti in missione apostolica Ecclesiae cooperantes ad regenerandos homines animantur oportet.

<i>Redactio I</i> PHILIPS 9/10-11-1963	<i>Redactio II</i> BALIC 27-11-1963	<i>Redactio III</i> PHILIPS 9-1-1964	<i>Redactio IV</i> BALIC 28-1-1964
9. (<i>Mariae cultus</i>). Consequenter Maria etiam in cultu Ecclesiae actuose praesens est.	IV – (<i>Mariae cultus in Ecclesia</i>) 1. Quae autem in excellentia similem non habet sui, utpote Dei Mater et Alma Socia Redemptoris, una etiam hyperduliae cultu ab Ecclesia colitur. 2. Et sane, inde ab antiquissimis temporibus Deipara Virgo, quae mysteriis Christi non tantum adfuit vel etiam interfuit, una cum Divino Salvatore, qui «incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine» (<i>Credo Const.</i>), colebatur. Decursu autem saeculorum, inde potissimum a Concilio Ephe- sino, cultus marialis notabiliter crebruit, ita ut ab universis ritibus Mater Dei et Mater hominum beata, omni quidem laude, praedicitur, colatur, ametur, invocatur (!) atque in exemplum proponatur.	IV. <i>De cultu Beatae Virginis in Ecclesia.</i> 1-2. Maria quae in excellentia similem non habet sui, utpote Dei mater, quae mysteriis Christi non adfuit tantum, sed etiam interfuit, speciali cultu ab Ecclesia merito honoratur. Et sane ab antiquissimis temporibus Beata Virgo sub titulo «Deiparae» colitur, sub cuius praesidium fideles in cunctis periculis suis deprecantes confugiunt.	III. <i>De cultu Beatae Virginis in Ecclesia</i> 1-2. Maria, qua post Filium maior non est, utpote Dei Mater, quae mysteriis Christi non adfuit tantum, sed etiam interfuit, speciali cultu ab Ecclesia merito honoratur. Et sane ab antiquissimis temporibus Beata Virgo sub titulo «Deiparae» colitur, sub cuius praesidium fideles in cunctis periculis suis deprecantes confugiunt.

Vivit enim in venerazione, invocatione, fiducia, imitatione et dilectione populi Dei, in terris itinerantis.

Inde praesertim ab Ephesina Synodo Mariae cultus mirabiliter crebruit in veneratione, invocatione, fiducia, imitatione, et dilectione Populi Dei, secundum ipsius prophetica verba: «Beatum me dicent omnes generationes, quia fecit mihi magna qui potens est» (Lc. 1, 48).

Inde praesertim ab Ephesina Synodo cultus populi Dei erga Mariam mirabiliter crebruit in veneratione et dilectione, in invocatione et imitatione, secundum ipsius verba prophetica: «Beatum me dicent omnes generationes, quia fecit mihi magna qui potens est» (Lc. 1, 48).